

**Z M L U V A**  
**O POSKYTNUTÍ SLUŽIEB**

uzatvorená podľa § 536-565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 v znení neskorších predpisov

**Čl. I.**  
**Zmluvné strany:**

Objednávateľ : **Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre**  
IČO: 00157716  
DIČ: 20212456590  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
Štatutárny orgán : prof. RNDr. Libor Vozár, CSc., rektor

Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvy : Ing. Lubomír Žiak  
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ : **HOREX HX s.r.o.**  
Rastislavova 152  
951 41 Lužianky  
IČO: 36534331  
IČ DPH: SK2020148328  
Bankové spojenie: SSP a.s. Nitra

Štatutárny orgán: Igor Homola – konateľ

Osoba oprávnená rokovať : Ing. Homolová Eva

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra , Odd. Sro.,  
vložka číslo: 11676/N  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Čl. II.**  
**Predmet zmluvy**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi tieto služby :
  - 1.1. kontrolu hasiacich prístrojov spôsobom uvedeným vo vyhláške MV SR č. 719/2002 Z.z., ktorou sa stanovujú vlastnosti, podmienky, prevádzkovania a zabezpečenia pravidelnej kontroly prenosných hasiacich prístrojov a pojazdných hasiacich prístrojov;
  - 1.2. opravu hasiacich prístrojov tak, aby vyhovovali podmienkam prevádzkovania podľa vyhlášky č. 719/2002 Z.z. vrátane vydania potvrdenia a umiestnenia štítky o vykonaní opravy;
  - 1.3. kontrolu a opravu požiarnych vodovodov podľa MV SR č. 699/2004 Z.z.
  - 1.4. kontrolu požiarnych uzáverov podľa vyhlášky č. 285/2001 Z.z.
  - 1.5. dodávku hasiacich prístrojov a hydrantového materiálu
  - 1.6. výkon technika BOZP pre objekty UKF v Nitre podľa zákona č. 124/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov.
  - 1.7. Za výkon technika BOZP podľa ods. 1.6 sa považuje výkon nasledovných prác v objektoch

UKF Nitra: Študentský domov Zobor, Študentský domov Nitra, dielne katedry techniky a informačných technológií , laboratóriá katedry chémie, katedry botaniky a genetiky, katedry zoológie a antropológie , katedry fyziky:

- a) 1x štvrťročne kontrola technickej spôsobilosti strojov a zariadení, objektov, technológie a bezpečnosti pracovných činností,
  - b) 1x štvrťročne kontrola zamestnancov pri dodržiavaní zásad BOZP, riadnom používaní osobných ochranných pracovných prostriedkov, ochranných zariadení a iných ochranných opatrení
  - c) vo vymedzených objektoch UKF v Nitre vykonať kontrolu po zaregistrovanom pracovnom úraze, prevádzkovej nehode, havárií alebo inej mimoriadnej udalosti
  - d) predložiť písomný záznam z vykonaných kontrol s návrhom na prijatie opatrení na odstránenie zistených nedostatkov
  - e) 1x ročne realizovať školenie o BOZP zamestnancov ŠD Zobor a ŠD Nitra
  - f) zodpovedná osoba za výkon prác podľa 1.7 a)-e) na strane zhotoviteľa je Štefan Koprda tel.č. 0903 314 084.
  - g) zodpovedná osoba na preberanie prác a záznamov z vykonaných kontrol na strane objednávateľa je Ing. Lubomír Žiak – tel.č. 037/6408 039.
2. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne poskytnuté služby zaplatiť dohodnutú cenu.

### **Čl. III. Termín a miesto plnenia**

1. Zhotoviteľ poskytne služby, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy v termíne na základe objednávky.
2. Miestom plnenia zmluvy sú objekty a priestory patriace Univerzite Konštantína Filozofa v Nitre.
3. Hasiace prístroje, ktoré na základe výsledku kontroly budú potrebovať dielenskú opravu, zhotoviteľ prevezie do svojich dielní .  
Odvoz a dovoz bude zabezpečovať zhotoviteľ na vlastné náklady.

### **Čl. IV. Cena prác**

1. Zmluvné strany v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi dohodli cenu služieb tvoriacich predmet tejto zmluvy podľa cenovej ponuky dodávateľa platnej pre rok 2012 a 2013 v súlade s prílohou č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

### **Čl.V. Platobné podmienky**

1. Dodávateľ bude faktúrovať služby , prípadne dodávky tovaru po jeho uskutočnení. Súčasťou faktúry bude objednávateľom povrdený protokol o riadnom vykonaní služieb v celom rozsahu. Faktúra je splatná v lehote 30 dní odo dňa doručenia.
2. Službu za činnosť technika BOPZ bude dodávateľ faktúrovať vždy k poslednému dňu daného štvrťroka , a to k 31.3., 30.6., 30.9., 31.12.. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác v príslušnom štvrťroku.
3. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu služieb na základe faktúry , ktorá má náležitosti daňového dokladu.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

## **Čl. VI. Záručná lehota**

1. Zhotoviteľ poskytuje na služby ,ktoré sú predmetom tejto zmluvy záruku 12 mesiacov za podmienok:
  - neporušenosť plomby
  - umiestnenie alebo skladovanie prístroja podľa stanovených podmienok pre daný druh a typ.
  - prístroj nesmie byť mechanicky poškodený.
2. Pri dodaní nových hasiacich prístrojov a hydrantového materiálu je záručná doba 24 mesiacov.
3. Prípadné vady bude objednávateľ reklamovať písomne. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady najneskôr v lehote 5 dní odo dňa doručenia reklamácie.

## **Čl. VII. Splnenie záväzkov**

1. Kontrola hasiacich prístrojov a hydrantov bude považovaná za vykonanú dňom odovzdania protokolov o kontrole hasiacich prístrojov a hydrantov , súhrnu nameraných hodnôt a súpisu zistených závad z kontroly hydrantov.
2. Oprava hasiacich prístrojov sa považuje za vykonanú dňom odovzdania a prevzatia príslušného hasiaceho prístroja oprávneným zástupcom objednávateľa na mieste určenom objednávateľom. Zhotoviteľ súčasne odovzdá objednávateľovi potvrdenie o vykonaní opravy.
3. Kontrola požiarnych uzáverov bude ukončená zápisom o kontrole do prevádzkových denníkov požiarnych uzáverov.
4. Dodanie hasiacich prístrojov a hydrantového materiálu bude ukončené podpísaním dodacieho listu oprávneným zamestnancom objednávateľa, ktorým je Ing. Ľubomír Žiak.

## **Čl. VIII. Všeobecné podmienky**

1. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto zmluvy.
2. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka ako aj ďalšími, na zmluvné záväzky sa vzťahujúcimi predpismi Slovenskej republiky.
3. Zmena ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy môže byť vykonaná len formou dodatku k tejto zmluve podpísaného oboma stranami.
4. Zmluva o poskytovaní služieb nadobúda platnosť dňom podpísania. Účinnosť zmluva v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zmluva sa uzatvára na obdobie dvoch rokov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých 2 výtlačky obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.

V Nitre, dňa:

V Lužiankach, dňa:

---

za objednávateľa

---

za zhotoviteľa

Príloha

**Zoznam požadovaných hasiacich prístrojov a požadovaných opráv a kontrol požiaro-technických zariadení**

ČASŤ Č. 1

Predmetom obstarania je v časti č. 1 : dodávka hasiacich prístrojov (ide o predpokladaný objem dodávky v roku 2012 a v roku 2013)

Materiál	ks	Cena za 1ks v EUR bez DPH	Cena za 1 ks v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH
Hasiaci prístroj práškový - 1 kg - P 1	1	10,10	12,12	12,12
- " - 2 kg - P 2	1	11,50	13,80	13,80
6 kg - P 6	30	13,00	15,00	468,00
Hasiaci prístroj vodný 9 l - V 9	10	25,00	30,00	300,00
Hasiaci prístroj snehový 2 kg - S 2	1	27,00	32,40	32,40
5 kg - S 5	20	39,50	47,40	948,00
Hadica hydrantová D 25	10	19,10	22,92	229,20
C 52	10	25,15	30,18	301,80
Prúdn hydrantová D 25	10	5,95	7,14	71,40
C 52	10	9,75	11,70	111,70
Hydrantový ventil D 25	1	6,10	7,32	7,32
C 52	10	15,25	18,30	183,00
Spojka pevná D 25	1	1,20	1,56	1,56
C 52	10	3,10	3,74	3,74
Hadicové uloženie na C 52	10	2,50	3,00	30,00
D 25	10	1,96	2,35	23,50
Likvidácia vyradených hasiacich prístrojov	20	0	0	0
<b>Cena celkom časť.1</b>		<b>116,18</b>	<b>159,53</b>	<b>1757,54</b>

ČASŤ Č.2

Predmetom obstarania sú v časti č. 2: opravy a kontroly požiaro-technických zariadení v roku 2012 a 2013

Cena opráv hasiacich prístrojov bude stanovená nasledovne:

- A)  
 za kompletnú opravu hasiaceho prístroja podľa prílohy č. 4 vyhlášky MV SR č. 719/2002 Z. z., vrátane tlakovej skúšky nádoby HP, zaplombovania a umiestnenia

na stanovište s výmenou všetkých náhradných dielov (hasiacia látka, spúšťacia a uzatváracia armatúra, ukazovateľ tlaku, poistné zariadenie, hadica - prúdnicia, atď.)

	Práca	Predpokla daný počet ks	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH
	Oprava hasiacneho prístroja P 2	2ks	1,33	1,54	3,18
	P 1	1ks	1,65	3,16	3,18
	P 6	55ks	1,33	1,54	67,45
	V9	12ks	1,65	3,18	38,16
	S 2	8ks	1,33	1,54	12,32
	S 5	35ks	1,65	3,16	111,30
II.	Cena celkom	X	X	X	653,99

B)

	Práca	Cena v EUR bez DPH	Cena v EUR s DPH
	Vykonávanie funkcie technika BOZP pre všetky objekty UKF v zmysle §23 ods.1, písm.a) zákona 124/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov za kalendárny rok 2012 a rok 2013	960,00	1.152,00
II.	Cena celkom za kalendárny rok 2012 a rok 2013	960,00	1.152,00

C) Kontrola požiaro - technických zariadení – revízie v roku 2012 a 2013

	Práca	Predpokla daný počet ks	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednotková cena v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH
	Kontrola prenosného hasiacneho prístroja	348ks	0,17	0,20	69,60
	Kontrola nástenného hydrantu	228ks	1,33	1,54	366,56
	Kontrola pož. uzáverov	294ks	1,49	1,78	523,32
	Vyhodnotenie kontroly ( na 24 ks HP)cena za 1 stranu	15	0,26	0,31	4,65
	Štítok o kontrole	348ks	0,13	0,15	52,80
	Kontrola podzemného hydrantu	5ks	1,15	1,38	6,90
III.	Cena celkom	X	X	X	1.065,19